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velse af, at hvis der ikke,er de besøgsfaciliteter, 
har man altså ikke ordentlige forhold for børn af 
indsatte? 

, . Kl. 13:20 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 홢 : 홢 

Kl. 13:20 
Louise Schack Elholm (V): 
Jeg synes, at det er meget vigtigt, at man tager 
hånd om de indsattes børn og sørger for, at der 
er nogle gode muligheder for, at de kan besøge 
deres forældre og fastholde den relation, de har 
til deres forældre. Derfor er jeg så utrolig glad 
for, at man er gået i gang med det renoveringsar- 
bejde, hvor man prøver at sikre bedre forhold 
for børn, der skal besøge forældrene. Og derfor 
bakker jeg fuldt ud op om den indsats, som Kri- 
minalforsorgen er i gang med. 

Kl. 13:21 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Morten Østergaard for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:21 
Morten Østergaard (RV): 
Det opfatter jeg som et ja, altså: Ja, det må være 
en forudsætning for at have det, som vi alle 
sammen er enige om, nemlig et godt forhold 
mellem de indsatte og deres børn, så kontakten 
kan bevares og vi undgår de uheldige følgevirk- 
ninger, hvor indsattes børn selv havner i krimi- 
nalitet. Det må være en. forudsætning, at, der så 
er faciliteter, der er indrettet til netop det; Det er 
også det, der ligger i, at man er i gang med at re- 
novere. 

Men der synes jeg bare, at fru Louise Schack 
Elholm lige så godt kan sige det klart og tyde- 
ligt: Det er Venstres opfattelse, at der skal være 
besøgsfaciliteter, der er børneorienteredeì i alle 
fængsler og arresthuse. Så kan vi diskutere, 
hvordan vi finansierer det fælles ønske. Vi har 
det på vores finanslovforslag, men desværre vår 
der ikke plads til det på regeringens. 

홢 Kl. 13:21 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl, 13:21 
Louise Schack Elholm (V): 
Jamen jeg synes, det er utrolig positivt, at man 
forbedrer de her ting, men som jeg siger, så er vi 
jo i gang med processen, og derfor synes jeg ik- 
ke, at det er nødvendigt at gå ind og lave lovgiv- 
ning på dét her område. Vi tager det lige så hur- 
tigt, som vi overhovedét kan komme til dét, og 
det er vi i gang med. Derfor er det jo en proces, 

vi er i gang med, og jeg synes, at det er vigtigt, 
så jeg er rigtig glad for processen.. 

Kl. 13:22 
Første næstformand (Svend Auken): . 
Tak til ordføreren. Så er det fru Karen Hækkerup 
som ordfører. 

Kl. 13:22 
(Ordfører), 
Karen Hækkerup (S): 
Vi har lige før frokostpausen behandlet et be- 
slutningsforslag, B 57, som var fremsat af Det 
Radikale Venstre, og som netop også handlede 
om at forbedre forholdene for børn af indsatte. 
Nu har vi så B 74, som på mange stræk minder 
om det, men hvor der er nogle tilføjelser. Til ind- 
ledning vil jeg sige, at Socialdemokraterne også 
bakker op om det her forslag. Vi synes, at der er 
nogle gode takter i det. Vi synes faktisk, at det er 
rigtig velskrevet, og at der absolut er behov for 
det, som man ønsker fra SF's side; Vi støtter op 
om bedre muligheder for besøg. Jeg er fuldstæn- 
dig enig med dem, som siger, at det er dybt, 
dybt problematisk, at vi i dagens Danmark har 
børn, som kommer på besøg i voksenfængsler,. 
og som ikke kommer ind i et rum, der i virkelig- 
heden er egnet til børnebesøg. 

Det er jo ikke det eneste problem, vi har med 
retspolitikken eller med vores fængsler. Vit ved, 
at vores fængsler er nedslidte. Vi taler jo tit både 
i offentligheden og her i Folketinget om, at vores 
skoler og vores offentlige velfærd i det hele taget 
er frygtelig, frygtelig nedslidt. Men til dem, som 
brokker sig over sygehusene og skolerne, kan 
man bare sige én ting: I har ikke set vores fængs- 
ler. Hvis man tror på, at folk skal blive bedre 
mennesker af at komme igennem et fængselsfor- 
løb, hvor de gerne skulle have haft mulighed for 
at blive rehabiliteret, så de kan klare, sig i et liv 
uden kriminalitet, er der altså grund til, at vi 
også tænker på, at vi skal forbedre forholdene i 
vores fængsler. > . , 

Vi sætter i øvrigt også børn i voksenfængsler, 
fordi vi ikke har plads nok til dem under 18 år, 
som skal spærres inde. De havner så i stedet for i 
en isolationscelle i et almindeligt voksenfæng- 
sel. Sådan behandler vi børn i dag. Vi behandler 
børnene skidt, vi behandler dem i strid med de 
konventioner, vi har tiltrådt, og vi kan ikke være 
det bekendt. 

Socialdemokraterne mener, at der er al mulig 
grund til at have fokus på det, som SF og Det 
Radikale Venstre har rejst med de hér to beslut- 
ningsforslag. Vi skal sørge for, at forholdene bli- 
ver bedre for de børn, som må opleve det store . 


